
1 

 

Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 28.08.2018 

USNESENÍ č. 1590/18/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 579/18/RK,  772/18/RK, 997/18/RK, 1002/18/RK, 1016/18/RK, 

1301/18/mRK, 1325/18/RK, 1353/18/RK, 1387/18/RK, 1390/18/RK, 1391/18/RK, 1411/18/RK, 

1417/18/RK, 1420/18/mRK, 1422/18/mRK, 1426/18/mRK, 1427/18/mRK, 1428/18/mRK, 

1429/18/mRK, 1430/18/mRK, 1431/18/mRK, 1433/18/mRK, 1475/18/RK, 1476/18/RK, 

1477/18/RK, 1479/18/RK, 1481/18/RK, 1531/18/RK, 1532/18/RK, 1535/18/RK, 1536/18/RK, 

1539/18/RK, 1583/18/RK, 1584/18/RK, 1585/18/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 816/17/RK ad 2) z 31. 8. 2018 na 30. 4. 2019, 

- 755/18/RK ad 2) z 31. 7. 2018 na 31. 8. 2018, 

- 1251/18/RK z 31. 7. 2018 na 31. 8. 2018, 

- 1418/18/RK z 15. 8. 2018 na 25. 8. 2018, 

- 1530/18/RK z 31. 8. 2018 na 30. 9. 2018. 

 

USNESENÍ č. 1591/18/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. června do 14. srpna 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 12. června do 14. srpna 2018 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 12. června do 14. srpna 2018. 

Termín: 28. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1592/18/RK 

Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

zaměstnanci u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu a finančního daru 

zaměstnancům za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnanci Libereckého kraje zařazeného  

do krajského úřadu při příležitosti odchodu do starobního důchodu, dle Statutu Sociálního 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 2  

fondu Libereckého kraje, z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje, v celkové výši 

5.300 Kč, 

b) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnancům Libereckého 

kraje zařazeným do krajského úřadu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje, z kapitoly 

925 15 – Sociální fond Libereckého kraje, ve výši 15.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 

příslušnému zaměstnanci krajského úřadu a zajistit předání finančních darů příslušným 

zaměstnancům krajského úřadu. 

Termín: 31. 08. 2018 

 

USNESENÍ č. 1593/18/RK 

Změna zakladatelského dokumentu obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

a) revokaci usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 193/18/ZK ze dne 29. 5. 2018, 

b) změnu Zakladatelské listiny společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje,  

spol. s r. o., která se mění tak, že se doplňují článek XI. - Účast v jiných právnických osobách  

a článek XII. - Závěrečná ustanovení, 

r u š í  

usnesení Rady Libereckého kraje č. 1181/18/RK ze dne 19. 6. 2018 v části „schvaluje změnu 

zakladatelského dokumentu obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje,  

spol. s r. o., v souvislosti s plánovaným majetkovým vstupováním obchodní společnosti do jiných 

právnických osob“ 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu změnu Zakladatelské 

listiny společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o. 

Termín: 28. 08. 2018 

 

USNESENÍ č. 1594/18/RK 

Ukončení projektu „Danube 4.0“ v průběhu přípravy 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o neschválení projektu „Danube 4.0 “, 

r o z h o d u j e  

o ukončení činnosti v souvislosti se zapojením Libereckého kraje jako partnera do přípravy projektu 

„Danube 4.0“ 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit informace o ukončení přípravy 

projektu „Danube 4.0“ jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 3  

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1595/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 271/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí o poskytnutí dotací  

z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 271/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 202.500 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 180.050,27 Kč v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“, 

      b) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

Kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 22.449,73 Kč, na základě zbylých prostředků 

z vyúčtování již zrealizovaných projektů, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce Kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 

923 02 – Spolufinancování EU, ve výši 202.500 Kč 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 202.500 

Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše 

Registrační číslo žadatele 1522 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 20.6.2018 - 19.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1523 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 20.6.2018 - 19.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 4  

kraji II. pro žadatele, kterým je přiznávána dotace, 

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

Registrační číslo žadatele 1524 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 20.6.2018 - 19.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1525 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 21.6.2018 - 20.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1526 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 21.6.2018 - 20.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1527 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 21.6.2018 - 20.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1528 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 5  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 21.6.2018 - 20.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1529 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 22.6.2018 - 21.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1530 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 25.6.2018 - 24.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1531 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 25.6.2018 - 24.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa Sklářská 604, 468 61 Desná 

Číslo listu vlastnictví 94 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 120 

Katastrální území Desná II 

 

Registrační číslo žadatele 1532 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 6  

Doba realizace projektu 25.6.2018 - 24.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů  

a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru,  

k podpisu, 

Termín: 30. 10. 2018 

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 271/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1596/18/RK 

Návrh správní žaloby proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

o rozkladu ve věci vnitřního dopravce 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že dne 21. srpna 2018 byla Libereckým krajem podána správní žaloba proti rozhodnutí předsedy 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-R0057/2018/VZ-18785/2018/323/EBr ze dne 

25. června 2018, o rozkladu podaném Libereckým krajem (zadavatelem) proti rozhodnutí Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-S0330/2017/VZ- 08408/2018/521/MŽi ze dne 19. března 

2018, ve věci přezkoumání postupu Libereckého kraje (zadavatele) směřujícího k „Nabytí výlučné 

majetkové účasti (podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě cestujících  

v autobusové dopravě“ mimo zadávací řízení, kterým byl podaný rozklad zamítnut a potvrzeno 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 

USNESENÍ č. 1597/18/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-90/18, Gymnázium, Letná 263, 471 24 Mimoň, příspěvková 

organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-90/18 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 

kraje, Gymnázium, Letná 263, 471 24 Mimoň. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 28. 5. 

2018 až 29. 5. 2018, kontrolou bylo zjištěno 13 nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření 

k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 18. 7. 2018 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 

nedostatků. 

Termín: 31. 03. 2019 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 7  

USNESENÍ č. 1598/18/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-93/18, Dětský domov, Nad Školami 480, 513 01 Semily, 

příspěvková organizace Libereckého kraje. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-93/18 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 

kraje, Dětský domov, Nad Školami 480, 513 01 Semily. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 

23. 7. 2018 až 24. 7. 2018, kontrolou byl zjištěn 1 nedostatek. Příspěvková organizace přijala 

opatření k nápravě zjištěného nedostatku, dopis ze dne 9. 8. 2018. 

USNESENÍ č. 1599/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 281/18 – Dofinancování sociálních služeb v r. 2018  

z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 – 

transfery) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 281/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 05 - Transfery, odboru sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje  

z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 43.023.990 Kč,  

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje 

      a) snížení nespecifikovaných rezerv č. a. 05700960000 – Financování sociálních služeb  

z rozpočtu LK z prostředků MPSV ve výši 40.723.378 Kč, 

      b) snížení vybraných dílčích ukazatelů kapitoly 917 05 - Transfery, odboru sociálních věcí, 

financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu, v celkové výši 2.300.612 Kč, a to na základě obdržených vratek od podpořených 

subjektů v roce 2018 do 31. 7. 2018, 

      c) navýšení jednotlivých specifických ukazatelů kapitoly 917 05 - Transfery, odboru 

sociálních věcí, financování sociálních služeb, z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly  

313 - MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 43.023.990 Kč, 

2) se změnou usnesení č. 102/18/RK, ze dne 23. 1. 2018, v části souhlasí s poskytnutím 

neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu  

v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje v r. 2018, a to u subjektu Sociální služby Semily, příspěvková organizace, 

IČO 00854930, se sídlem Bavlnářská 523, Podmoklice, 513 Semily, takto 

 

Název IČO Sídlo 
Registrační číslo 

služby 
Druh služby 

Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč) 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace 

00854930 
Bavlnářská 523  
Podmoklice 
513 01 Semily 

3877954 denní stacionáře 293.817 

 

3) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 

služeb Libereckého kraje v r. 2018 v úhrnném objemu 24.821.989 Kč, níže uvedeným 

příjemcům na rok 2018 na uvedené sociální služby, do výše 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 8  

 

Název IČO Sídlo 
Registrační 
číslo služby 

Druh služby 
Dofinancování 
sociální služby 

(v Kč) 

ADVAITA, z. ú. 65635591 
Rumunská 14/6 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

6552817 odborné sociální poradenství 132.000 

ALVALÍDA, z.s. 44224711 
Hanychovská 743/3 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

5293571 denní stacionáře 625.187 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

1656576 odlehčovací služby 73.000 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

2164863 odlehčovací služby 12.000 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

2453453 tlumočnické služby 46.200 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

3852372 osobní asistence 223.400 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

6806376 odlehčovací služby 170.000 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

7559709 osobní asistence 1.212.280 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

9349276 osobní asistence 947.481 

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 

65100654 
Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

2480451 domovy pro seniory 87.325 

Česká unie neslyšících, 
z.ú. 

675547 

Dlouhá 729/37 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 

4756138 
sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

99.600 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 
Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5235056 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

583.440 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 9  

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 
Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

6719009 odborné sociální poradenství 103.666 

Déčko Liberec z.s. 68455232 
Švermova 32/35 
Liberec X-Františkov 
460 10 Liberec 10 

9813481 odborné sociální poradenství 151.896 

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí 

43464343 
Komenského 616 
Vrchlabí 
543 01 Vrchlabí 1 

3148048 
sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

502.600 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 

73633992 

Pod Baštou 1375/10 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

3428319 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

306.270 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 

73633992 

Pod Baštou 1375/10 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

5741111 pečovatelská služba 566.912 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 

73633992 

Pod Baštou 1375/10 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

8701695 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

70.100 

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511 

Dlouhá 87/103 
471 41 Dubá 1372957 sociální rehabilitace 4.189 

Diecézní charita 
Litoměřice 

40229939 
Kosmonautů 2022 
Předměstí 
412 01 Litoměřice 1 

3632154 pečovatelská služba 349.849 

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace 

71167463 

Nové Zákupy 500 
471 23 Zákupy 3555154 pečovatelská služba 321.637 

Domov U Spasitele, 
středisko Diakonie a misie 
Církve československé 
husitské 

73632791 

Máchova 650 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 

3988103 domovy pro seniory 267.322 

Dům penzion pro 
důchodce, příspěvková 
organizace 

60254050 

Tyršova 1340 
468 51 Smržovka 1526260 pečovatelská služba 237.605 

ELVA HELP z.s. 26586100 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

7890129 sociální rehabilitace 356.429 

Farní charita Česká Lípa 70226148 
Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

6790491 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

144.300 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 10  

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

3596108 
podpora samostatného 
bydlení 

870.102 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

3865693 chráněné bydlení 67.060 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

5563434 sociálně terapeutické dílny 362.599 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

8208204 sociální rehabilitace 618.993 

FOKUS Semily, z.s. 22871080 

Nad Školami 480 
513 01 Semily 6265472 sociálně terapeutické dílny 350.934 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

4661168 sociálně terapeutické dílny 158.696 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

7471836 
podpora samostatného 
bydlení 

474.580 

LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

1457407 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

456.600 

Laxus z. ú. 62695487 
Sadová 2107 
Nymburk 
288 02 Nymburk 2 

2073130 odborné sociální poradenství 57.982 

Lucie Brožková 75100967 5957695 pečovatelská služba 666.168 

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

6714275 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

225.171 

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

6899978 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

189.600 

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

8975100 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

169.886 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 11  

MAREVA z.s. 1679198 

Na Pískovně 657/24 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

7734736 pečovatelská služba 789.179 

MĚSTO CVIKOV 260410 

Náměstí Osvobození 
63 
Cvikov I 
471 54 Cvikov 

2700736 pečovatelská služba 92.123 

Město Desná 262307 

Krkonošská 318 
Desná II 
468 61 Desná v 
Jizer. horách 

8598927 pečovatelská služba 105.000 

Město Hodkovice nad 
Mohelkou 

262820 

nám. T. G. 
Masaryka 1 
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

3886672 pečovatelská služba 418.193 

Město Chrastava 262871 

náměstí 1. máje 1 
463 31 Chrastava 7777619 pečovatelská služba 199.800 

Město Jilemnice 275808 

Masarykovo náměstí 
82 
514 01 Jilemnice 2084701 pečovatelská služba 98.049 

Město Kamenický Šenov 260622 

Osvobození 470 
471 14 Kamenický 
Šenov 1129034 pečovatelská služba 456.000 

Město Lomnice nad 
Popelkou 

275905 

Husovo náměstí 6 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou 8460985 pečovatelská služba 98.200 

MĚSTO RASPENAVA 263141 

Fučíkova 421 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 

2587147 pečovatelská služba 88.200 

Město Stráž pod Ralskem 260967 

Revoluční 164 
471 27 Stráž pod 
Ralskem 2574699 pečovatelská služba 239.400 

Město Velké Hamry 262595 

Velké Hamry 362 
468 45 Velké Hamry 7207666 pečovatelská služba 314.200 

Město Železný Brod 262633 

náměstí 3. května 1 
468 22 Železný 
Brod 2928724 pečovatelská služba 206.200 

Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

829838 

Nemocniční 
4446/15 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

3702507 
sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče 

86.650 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 12  

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 

26636328 
Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8791447 odborné sociální poradenství 65.578 

Obec Horní Branná 275735 

Horní Branná 262 
512 36 Horní 
Branná 7177985 pečovatelská služba 228.215 

OBEC HORNÍ POLICE 524662 

nám. Odboje 12 
471 06 Horní Police 1853485 pečovatelská služba 44.000 

Obec Karlovice 275824 

Karlovice 12 
511 01 Turnov 1 3415850 pečovatelská služba 173.400 

Obec Mírová pod 
Kozákovem 

275913 

Chutnovka 36 
Mírová pod 
Kozákovem 
511 01 Turnov 1 

3005927 pečovatelská služba 60.000 

Obec Poniklá 276006 

Poniklá 65 
512 42 Poniklá 3977219 pečovatelská služba 70.000 

Obec Příšovice 263125 

Příšovice 60 
463 46 Příšovice 7923702 pečovatelská služba 54.287 

Oblastní charita Jičín 73633755 
Na jihu 553 
Nové Město 
506 01 Jičín 1 

2584331 
sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

333.202 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

1807508 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

107.420 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

5070480 odborné sociální poradenství 10.575 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

8696715 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

633.295 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 

Smetanova 387 
473 01 Nový Bor 2930990 

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

677.660 

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

2527518 sociální rehabilitace 478.863 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 13  

Sdružení tělesně 
postižených Česká Lípa, 
o.p.s. 

2107538 
Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

9072226 
sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

750.400 

Snílek, o.p.s. 26640007 

Staré Splavy 
č.e.253 
Doksy 
471 63 Staré Splavy 

3802797 domy na půl cesty 264.400 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 
Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

1410170 pečovatelská služba 74.639 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 
Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

8788790 domovy pro seniory 1.033.280 

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 

48282910 

Panská 199 
472 01 Doksy 2854766 denní stacionáře 41.382 

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 

48282910 

Panská 199 
472 01 Doksy 4493554 pečovatelská služba 125.575 

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 

48282910 

Panská 199 
472 01 Doksy 8609487 domovy pro seniory 1.748.004 

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace 

48282901 
Pražská 273 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

3625295 domovy pro seniory 32.209 

Sociální služby města 
Nový Bor, příspěvková 
organizace 

75143861 

B. Egermanna 950 
473 01 Nový Bor 7901485 pečovatelská služba 502.060 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace 

854930 
Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 

2446668 odlehčovací služby 17.800 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace 

854930 
Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 

3949768 pečovatelská služba 486.000 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

5968921 odlehčovací služby 31.674 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

7143232 osobní asistence 940.724 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 14  

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

7253089 pečovatelská služba 157.937 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 

nám. Českých bratří 
36/1 
Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

6650186 sociálně terapeutické dílny 127.950 

TyfloCentrum Liberec 
o.p.s. 

25475894 
Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8340162 sociální rehabilitace 97.207 

Celkem   80  24.821.989 

 

4) se vzorovým dodatkem ke smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 

a sociálních věcí na rok 2018, 

r o z h o d u j e  

1) o změně usnesení číslo 102/18/RK ze dne 23. 1. 2018 v části rozhoduje o poskytnutí příspěvku 

zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu v rámci 

kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 

kraje v r. 2018, a to u subjektů Jedličkův ústav, příspěvková organizace, IČO 70932522,  

se sídlem Lužická 920/7, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, a Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková organizace, IČO 00193771, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 

Benešov u Semil, takto 

 

Název IČO Sídlo 
Registrační 
číslo služby 

Druh služby 
Kofinancování 
sociální služby     

(v Kč) 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

5657898 
odlehčovací 
služby 

1.157.100 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

7722244 
týdenní 
stacionáře 

3.375.000 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

00193771 

Benešov u Semil 
180 

3145588 
odlehčovací 
služby 

1.223.648 
512 06 Benešov u 
Semil 

 

2) o změně usnesení číslo 280/18/RK ze dne 20. 2. 2018 v části rozhoduje o poskytnutí příspěvku 

zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu v rámci 

kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 

kraje v r. 2018, a to u subjektu Jedličkův ústav, příspěvková organizace, IČO 70932522,  

se sídlem Lužická 920/7, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, takto 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 15  

Název IČO Sídlo 
Registrační 
číslo služby 

Druh služby 
Kofinancování 
sociální služby 

(v Kč) 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 
Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

6492623 osobní asistence 173.323 

 

 

3) o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 

služeb Libereckého kraje na r. 2018, v úhrnném objemu 18.202.001 Kč, níže uvedeným 

příjemcům na rok 2018 na uvedené sociální služby, do výše 

 

Název IČO Sídlo 
Registrační 
číslo služby 

Druh služby 
Dofinancování 

sociální služby (v Kč) 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

71220071 
Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

3190180 
centra 
denních 
služeb 

1.077.972 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

71220071 
Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

4094333 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

1.708.293 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

1701584 
intervenční 
centra 

59.700 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

2632467 
odborné 
sociální 
poradenství 

140.000 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

4006189 
odborné 
sociální 
poradenství 

10.300 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

4337287 
odborné 
sociální 
poradenství 

50.500 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

5393471 
telefonická 
krizová 
pomoc 

39.500 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

5833201 
odborné 
sociální 
poradenství 

318.734 

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 

48282961 
Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 6 

2293541 
denní 
stacionáře 

49.668 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 16  

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 

71220097 

Liberecká 451 
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 4890597 

chráněné 
bydlení 

192.531 

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 

71220011 

Vítězslava Nezvala 
87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2 

4654168 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

596.956 

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 

71220011 

Vítězslava Nezvala 
87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2 

9139875 
domovy pro 
seniory 

1.429.521 

Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace 

71220046 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

9266427 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

2.374.871 

Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 

48282928 

Benešova 1 
471 52 Sloup v 
Čechách 9835515 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

163.824 

Domov pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace 

71220038 

U Sila 321 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 

3823721 
domovy pro 
seniory 

268.995 

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 

71220089 

Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 

1467756 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

1.042.344 

Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 

48282936 

Jestřebí 126 
471 61 Jestřebí 3438523 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

1.587.705 

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 

71220054 
Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 

5172647 
domovy pro 
seniory 

2.460.897 

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 

71220054 
Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 

7326055 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

126.337 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 
Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

9076392 
centra 
denních 
služeb 

2.613.835 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 
Benešov u Semil 180, 
512 06 Benešov u 
Semil 

6266118 
denní 
stacionáře 

172.884 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 
Benešov u Semil 180, 
512 06 Benešov u 
Semil 

7007714 
týdenní 
stacionáře 

1.716.634 

Celkem   22  18.202.001 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 17  

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 281/18 v Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

vzorový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce  

a sociálních věcí na r. 2018 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 281/18 k projednání  

a ke schválení, 

Termín: 28. 08. 2018 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje z prostředků 

kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci dofinancování, pro poskytovatele sociálních 

služeb, 

Termín: 28. 08. 2018 

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatek 

ke Smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje na r. 2018 pro příspěvkové organizace 

sociálního resortu, po projednání a schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření  

č. 281/18 Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 19. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1600/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/18 – úprava kapitoly 926 05 - dotační fond  

a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Sociální služby,  

z programů 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 280/18, kterým se upravují výdaje kapitoly 

926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí - Oblast podpory: Sociální služby -  Program 5.1 

Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v celkové výši 540.212 Kč, 

b) s poskytnutím neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 540.212 Kč, 

 

01 příjemci LAMPA, z. s., IČ 22889159,  se sídlem - Husova 89, Mimoň I, 471 24 Mimoň, na 

projekt ROMANE PAŠUTNE (Romští sousedé), ve výši 60.440 Kč 

02 příjemci BACHTALE z.s., IČ 70880522, se sídlem Okrouhlická 115, Mimoň II, 471 24 

Mimoň, na projekt Umělecká a tvůrčí dílna Bachtalka, ve výši 58.242 Kč 

03 příjemci zapsaný spolek "Liberecké fórum", IČ 22843361, se sídlem Heliova 555/7, Liberec 

I - Staré Město, 460 01 Liberec, na projekt Komunitní práce s romskou mládeží, ve výši 

81.319 Kč 

04 příjemci Romany art workshop z.s., IČ 05219744, se sídlem Sportovní 553, 468 41 

Tanvald, na projekt Edukační a informační činnost, osvěta a prevence v SVL Mikroregionu 

Tanvaldsko, ve výši 92.298 Kč 

05 příjemci Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČ 25403702, se sídlem 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 18  

Československé armády 24/15, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, na projekt 

Rozmanitá setkání – můj soused nekouše, ve výši 46.154 Kč 

06 příjemci Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., IČ 26631997, se sídlem Pernerova 10/32, 

Karlín, 186 00 Praha 8, na projekt Realizace depistážní činnosti v obcích o rodinách cizinců 

v různých lokalitách v Libereckém kraji, ve výši 82.418 Kč 

07 příjemci ROMA TANVALD z. s., IČ 22886087, se sídlem Krkonošská 339, Šumburk  

nad Desnou, 468 41 Tanvald, na projekt Komunitní práce na Tanvaldsku, ve výši 82.418 Kč 

08 příjemci Jiří Gajdoš, IČ 04944984, se sídlem Heřmanice 148, na projekt Ulice v pohybu,  

ve výši 36.923 Kč 

 

c) s neposkytnutím dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti 

pro administrativní nesoulad níže uvedeným organizacím, 

01 Asociace romských představitelů Libereckého kraje, z.s., IČ 06351131, se sídlem 

Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou, z důvodu nízké finanční 

spoluúčasti (spoluúčast je nižší než 30% 

02 Rodina v centru, z.ú., IČ 27004295, se sídlem Smetanova 387, 473 01 Nový Bor, z důvodu 

nesouladu s výzvou (tištěná a elektronická žádost jsou rozdílné) 

03 Krajské pracoviště podpory zaměstnanosti, z.s., IČ 05505704, se sídlem Na Bohdalci 

574/19, Liberec XV - Starý Harcov, 460 15 Liberec, z důvodu nesouladu s výzvou 

(elektronická verze nebyla zaslána,  tištěná verze byla dodána po termínu příjmu žádostí) 

 

d) se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory - Sociální služby, 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/18 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Sociální služby, z programu 5.1 

Podpora integrace národnostních menšin a cizinců k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení Změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření č. 280/18 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory Sociální služby z programu 5.1 Podpora integrace 

národnostních menšin a cizinců Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování 

žadatelů o podpoře či nepodpoře projektů, 

Termín: 10. 10. 2018 

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po projednání v Zastupitelstvu Libereckého 

kraje zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory - Sociální služby, 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců, 

uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 15. 10. 2018 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 19  

USNESENÍ č. 1601/18/RK 

Schválení Výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2017 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit tuto zprávu 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1602/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 282/18 - navýšení příjmů rozpočtu Libereckého kraje - neinvestiční 

dotace MPSV na výkon sociální práce a navýšení výdajů kapitoly 914 05 - Působnosti, odbor 

sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 282/18, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2018 z titulu přijaté účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2018, na výkon sociální 

práce, o částku 1.116.940 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 

sociálních věcí, č. a. 051600, na výkon sociální práce, o částku 1.116.940 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 282/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1603/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 283/18 – navýšení celkových příjmů rozpočtu kraje o účelovou 

neinvestiční dotaci a navýšení výdajové kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 

(reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 283/18, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu, ve výši 909.648,75 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“  

ve výši 909.648,75 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 283/18 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 20  

USNESENÍ č. 1604/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 1 - Liberec, část 2 - Hrádek, Jablonné, 

Chrastava, část 3 - Českodubsko, Hodkovicko, část 4 – Frýdlantsko, část 5 - Železnobrodsko  

v rámci projektu Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

1. „část 1 – Liberec“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ v souladu s § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 

2. „část 2 – Hrádek, Jablonné, Chrastava“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ v souladu  

s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

- po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 

3. „část 3 – Českodubsko, Hodkovicko“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ v souladu  

s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

- po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 

4. „část 4 - Frýdlantsko“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ v souladu s § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 

5. „část 5 - Źeleznobrodsko“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 

„Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ v souladu s § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1605/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ - část 1 Liberec – Rochlice, část 2 Liberec -  

Františkov, část 3 Liberec – Vratislavice, část 4 Česká Lípa – Lada v rámci projektu Podpora 

a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

1. „část 1 – Liberec – Rochlice“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 

„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ v souladu s § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 

2. „část 2 – Liberec – Františkov“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 

„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ v souladu s § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 21  

3. „část 3 – Liberec – Vratislavice“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 

„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ v souladu s § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 

4. „část 4 – Česká Lípa - Lada“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 

„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ v souladu s § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty  

pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1606/18/RK 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce výtahů v objektu Domu seniorů Liberec - Františkov“  

– dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/137/2018 „Rekonstrukce výtahů v objektu Domu seniorů 

Liberec – Františkov“, uzavíraný mezi Libereckým krajem a MSV Liberec, s. r. o., se sídlem 

Kralická 79/11, 460 07 Liberec, IČO 61328952, kterým se mění cena díla s DPH 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

č. OLP/137/2018 „Rekonstrukce výtahů v objektu Domu seniorů Liberec – Františkov“ k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1607/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup devítimístného 

automobilu s elektrohydraulickou plošinou“ pro zařízení Domov a centrum aktivity, 

příspěvková organizace, v Hodkovicích nad Mohelkou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup devítimístného automobilu  

s elektrohydraulickou plošinou“ pro zařízení Domov a centrum aktivity, příspěvková 

organizace, v Hodkovicích nad Mohelkou, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentací“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace, o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu, ředitelce příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1608/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rozšíření aplikace k řízení, správě, 

financování a kontrole Základní sítě sociálních služeb“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 22  

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rozšíření aplikace k řízení, správě, financování a kontrole 

Základní sítě sociálních služeb“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  a to účastníka DERS s. r. o., se sídlem Polákova 

737/1, 500 02 Hradec Králové, IČO 25924362, za nabídkovou cenu 1.696.000 Kč bez DPH,  

tj. 2.052.160 Kč včetně DPH, (cena zahrnuje období r. 2018 - 2021) 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/2027/2018 mezi Libereckým krajem a společností DERS s.r.o., se sídlem 

Polákova 737/1, 500 02 Hradec Králové, IČO 25924362 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1609/18/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - 

Křižany, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/711/2017, mezi Libereckým 

krajem a projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o., se sídlem Bozděchova 1668, 

500 02 Hradec Králové, IČ 27466868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 178.000 Kč  

bez DPH, tj. 215.380 Kč vč. DPH, za rozšíření rozsahu geodetického zaměření, diagnostického 

průzkumu zdí a jejich zapracování do projektové dokumentace ve stupni PDPS 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1610/18/RK 

Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ 

č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných 

společností KORID LK, spol. s r.o., za období leden – březen 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o neuhrazených smluvních pokutách za porušení povinnosti Dopravce BusLine LK 

s. r. o., IČ 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, dle Smlouvy 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. 

OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK za období leden – březen 2018, 

2. vyjádření dopravce k výzvám k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinností dopravce,  

ve kterém upozorňuje, že podle § 1987 odst. 2 občanského zákoníku pohledávka nejistá nebo 

neurčitá k započtení způsobilá není, a že Liberecký kraj nemůže provést započtení pohledávky, 

kterou zakládá pouze na výstupech CED IDOL, které jsou nespolehlivé a nepřesné, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 23  

r o z h o d u j e  

1. o započtení smluvní pokuty ve výši 91.000 Kč, která je splatná ode dne 10. května 2018,  

a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce 

BusLine a. s. , dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro oblast Východ č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL, na základě zjištění z kontrol 

prováděných společností KORID LK, spol. s  r. o., za období od 1. ledna 2018 do 31. ledna 

2018, č. j. KULK 29304/2018 OD, ze dne 13. dubna 2018, proti faktuře Dopravce BusLine LK 

s. r. o., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/744/2017, 

2. započtení smluvní pokuty ve výši 67.250 Kč, která je splatná ode dne 1. června 2018, a která 

byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine 

a. s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast Východ č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL, na základě zjištění z kontrol 

prováděných společností KORID LK, spol. s r. o., za období od 1. února 2018 do 28. února 

2018, č. j. KULK 36960/2018 OD, ze dne 3. května 2018, proti faktuře Dopravce BusLine LK 

s. r. o., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/744/2017, 

3. započtení smluvní pokuty ve výši 58.250 Kč, která je splatná ode dne 26. června 2018, a která 

byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine 

a. s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje, pro oblast 

Východ č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL, na základě zjištění z kontrol prováděných 

společností KORID LK, spol. s  r. o., za období od 1. března 2018 do 31. března 2018,  

č. j. KULK 48496/2018 OD, ze dne 29. května 2018,  proti faktuře Dopravce BusLine LK s. r. 

o., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/744/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

zaslání oznámení o započtení smluvních pokut dopravci vůči jeho pohledávkám za krajem,  

ve kterém bude uvedena konkrétní faktura, proti které budou započteny smluvní pokuty. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1611/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4111/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 

krajem a společností SaM silnice a mosty a. s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa,  

IČO 25018094, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 1.635.544,19 Kč bez DPH,  

tj. 1.979.008,47 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1612/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice - hranice kraje“ – dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 24  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/726/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením  

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 629.040,50 Kč  

bez DPH, tj. 761.139,01 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1613/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/279 Svijanský Újezd  

– Havlovice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/279 Svijanský Újezd – Havlovice“, v souladu  

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to účastníka COLAS, a. s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005,  

za nabídkovou cenu 7.795.521,93 Kč bez DPH, tj. 9.432.581,54 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4145/2018, mezi Libereckým krajem a společností COLAS, 

a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1614/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ – dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1227/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společnostmi SYNER, s. r. o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, 

Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 48292516, a SILNICE GROUP a. s., se sídlem  

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 62242105, vystupující ve veřejné zakázce 

jako společnost s názvem „Společnost - Jablonné“, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

819 417,09 Kč bez DPH, tj. 991 494,68 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 25  

USNESENÍ č. 1615/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice II/279 

Svijanský Újezd – Havlovice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Silnice II/279 Svijanský Újezd – Havlovice“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní 

stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to účastníka ABM Kontrol s. r. o., se sídlem Gorkého 658/15,460 01 Liberec,  

IČO 06197035, za nabídkovou cenu 77.000 Kč bez DPH, tj. 93.170 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/4326/2018, mezi Libereckým 

krajem a společností  ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15,460 01 Liberec,  

IČO 06197035 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1616/18/RK 

Analýza problematiky včetně řešení finančního, smluvního a obchodního modelu provozu 

odbavovacího zařízení IDOL dle smlouvy č. OLP/3676/2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) Právní analýzu zpracovanou společností MT Legal s. r. o., advokátní kancelář, k posouzení 

otázky vertikální spolupráce mezi Libereckým krajem a KORID LK, spol. s  r. o., v projektu 

MOS v rámci IDOL, 

2) Analýzu řešení finančního, smluvního a obchodního modelu provozu odbavovacího zařízení 

IDOL zpracovanou společností KORID LK, spol. s r.o., včetně doporučení dalšího postupu, 

s c h v a l u j e  

smluvní, obchodní a finanční model modernizace a provozu odbavovacího zařízení IDOL, který 

spočívá v plnění poskytovatele formou služby, dvoustranných obchodních smlouvách mezi 

poskytovatelem, objednatelem služby (KORID LK, spol. s r. o.) a dopravcem, a zadáním zakázky 

společnosti KORID LK, spol. s r.o., formou vertikální spolupráce, dle § 11 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit smlouvu se společností KORID LK, spol. s r. o., na základě které bude zajištěno 

financování provozu odbavovacích zařízení a činností s tím související. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1617/18/RK 

Zadávací dokumentace Odbavovací zařízení IDOL dle smlouvy č. OLP/3676/2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „ODBAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ IDOL“ 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 26  

společností KORID LK, spol. s r. o., 

b) s textem zadávací dokumentace veřejné zakázky „ODBAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ IDOL“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat ředitele společnosti KORID LK, spol. s r. o., o přijatém usnesení. 

Termín: 22. 08. 2018 

 

USNESENÍ č. 1618/18/RK 

Zpráva o stavu jednání k ukončení činnosti vydavatele elektronických peněžních prostředků 

kmenovými dopravci v IDOL a schválení dalšího postupu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o stavu jednání k ukončení činnosti vydavatele elektronických peněžních prostředků 

kmenovými dopravci v IDOL, 

s c h v a l u j e  

návrh dalšího postupu Libereckého kraje ve věci jednání s kmenovými dopravci v IDOL, včetně 

mandátu KORID LK, spol. s  r. o., jednat s kmenovými dopravci o kompromisní variantě  

a možnosti splátkových kalendářů pro úhradu zůstatků 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat ředitele společnosti KORID LK, spol. s r. o., o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1619/18/RK 

Zpracování Plánu dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2019-23 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo „Zpracování Plánu dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období  

2019-2023“ č. OLP/4693/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 

spol. s r. o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, dle § 11 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, za cenu 1.210.000 Kč bez DPH, tj. 1.464.100 Kč 

včetně 21% DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit smlouvu o dílo č. OLP/4693/2018  k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1620/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace investiční akce „Snížení energetické náročnosti pavilonu v Martinově údolí – 

Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 27  

náročnosti pavilonu v Martinově údolí – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace“, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 28. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1621/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace investiční akce „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 

náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 28. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1622/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 279/18 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu - navýšení neinvestiční účelové dotace subjektům pověřeným organizací 

okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v roce 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 279/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ve výši 38.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

z toho 

1. snížení specifického ukazatele číslo akce 04700020000, soutěže - podpora talentovaných dětí  

a mládeže, ve výši 38.000 Kč, 

2. navýšení specifického ukazatele číslo akce 04804802330: Dům dětí a mládeže Větrník, 

Liberec, příspěvková organizace, IČ 71294511, se sídlem Riegrova 1278/16, Liberec 1, – 

Realizace okresních kol v okrese Liberec a krajských kol soutěží pro žáky LK o částku  

30.000 Kč, na celkovou výši 115.000 Kč, 

3. navýšení specifického ukazatele číslo akce 04804823454, Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec 

nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 75122294, se sídlem Podhorská 49, 

Jablonec nad Nisou – Realizace okresních kol soutěží v okrese Jablonec nad Nisou o částku 

8.000 Kč, na celkovou výši 23.000 Kč, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 28  

o navýšení neinvestiční účelové dotace poskytnuté usnesením Rady Libereckého kraje číslo 

51/18/RK ze dne 9. 1. 2018 

1. Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace, IČ 71294511, se sídlem 

Riegrova 1278/16, Liberec 1, na projekt „Okresní a krajská kola soutěží MŠMT v roce 2018“, 

z částky 85.000 Kč do výše 115.000 Kč, číslo akce 04804802330, 

2. Domu dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace,  

IČ 75122294, se sídlem Podhorská 49, Jablonec nad Nisou, na projekt „Okresní kola soutěží 

MŠMT v roce 2018, okres Jablonec nad Nisou“, z částky 15.000 Kč do výše 23.000 Kč, číslo 

akce 04804823454, 

s c h v a l u j e  

1. dodatek číslo 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

– kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo 

OLP/1/2018, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Domem dětí a mládeže Větrník, Liberec, 

IČO 71294511, 

2. dodatek číslo 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

– kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo 

OLP/3/2018, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Domem dětí a mládeže Vikýř, Liberec,  

IČO 75122294 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 279/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatků č. 1 smluv  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/1/2018 a číslo 

OLP/3/2018, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1623/18/RK 

Odměna řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 

57, příspěvková organizace k životnímu jubileu 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

doc. MgA. Pavlu Kopřivovi, Ph.D., řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, odměnu k životnímu jubileu ve výši dle 

přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, informovat ředitele příspěvkové organizace o výši stanovené odměny. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1624/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem  

v Libereckém kraji 4“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 29  

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 4“, 

vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 1,  

IČ 00 55 10 23, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci, do výše 7.116.135,60 Kč 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit realizaci projektu v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 07. 2019 

 

USNESENÍ č. 1625/18/RK 

Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460 – příspěvková organizace – 

odvod za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Gymnáziu a Střední odborné škole, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace,  

IČO 00856037, se sídlem Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice, dle ust. § 28 odst. 11 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.490 Kč, ke kterému došlo nesprávným postupem  

při použití prostředků Fondu kulturních a sociálních potřeb 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15, o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1626/18/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 

3, příspěvková organizace, IČ 46747991, 

a) snížení převodu prostředků z rezervního fondu do fondu investic, ve výši 350.000 Kč, 

b) celkové snížení čerpání prostředků fondu investic, v celkové výši 50.000 Kč a v souvislosti  

s tímto zařazení níže uvedených akcí do plánu investic organizace na rok 2018 

      - „Oprava elektrorozvodů – budova B“ v rozpočtu 200.000 Kč, 

      - „Osobní automobil combi“ v rozpočtu 350.000 Kč, 

      - snížení ceny akce, 

      - „Dělící příčka pro oddělený vchod do školy – vestibul hlavní budovy“ v rozpočtu  

350.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 30  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 

ředitele příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1627/18/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančního daru 

ve výši 20.000 Kč jako příspěvek na prázdninové aktivity dětí z dětského domova od Nadačního 

fondu LASVIT, se sídlem Komunardů 894/32, 170 00  Praha 7, IČ 24202118, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181, 

b) nadačních příspěvků 

      1. ve výši 60.000 Kč na náklady spojené s projektem Rozšíření učebny pro výuku 3D grafiky 

– nákup grafiky od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, IČ 62237039, 

      2. ve výši 30.000 Kč na náklady spojené s pořízením 3D skenovacího zařízení pro rozšíření 

podpory technického vzdělávání od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 

466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ 18385036, 

      3. ve výši 35.000 Kč na náklady spojené s pořízením vícebarevné 3D tiskárny, která bude 

využita ve výuce oboru strojírenství od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 

3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991, 

      4. ve výši 25.000 Kč na náklady spojené s projektem Škola floristiky – nákup materiálu, 

náklady na realizace workshopu od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 

466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ 46746862 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1628/18/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Obchodní akademii, Hotelové škole  

a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu Škoda Forman, svěřeného 

Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace, IČ 75129507 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 31  

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu,  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1629/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce areálového 

vodovodu" Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Rekonstrukce areálového vodovodu" Obchodní akademií, Hotelovou školou  

a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1630/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava WC u sportovní haly 

Podhorská ulice“ Střední školou řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Oprava WC u sportovní haly Podhorská ulice“ Střední školou řemesel  

a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1631/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění provozu autoškoly" 

Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Zajištění provozu autoškoly” Střední školou strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 32  

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1632/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zkvalitnění ochrany  

a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - 

zarážky“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 

knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - zarážky“, v souladu  

se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, a to společnosti Ceiba 

s.r.o., se sídlem Brandýs nad Labem-Stará Boleslav - Stará Boleslav, Jana Opletala 1265, okres 

Praha-východ, 250 01, IČO 44569432, za nabídkovou cenu 660.000 Kč bez DPH, 798.600 Kč  

s DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4215/2018 mezi Libereckým krajem a společností Ceiba s.r.o., se sídlem 

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav - Stará Boleslav, Jana Opletala 1265, okres Praha-východ,  

250 01, IČO 44569432 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1633/18/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec  

– Restaurování a očista vzácných dokumentů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec – Restaurování  

a očista vzácných dokumentů“, analogicky dle § 127 odst. 1) zákona č. 134/2016, o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou 

nabídku) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1634/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec,  

p. o. – nábytek“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 33  

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 31. 8. 2018 na 18. 9. 2018 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1635/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa,  

p. o. – dřevoobráběcí stroje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – 

dřevoobráběcí stroje“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 

komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

 Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

 Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu,  

 náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 34  

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace, 

3. závazný návrh kupní smlouvy OLP/4070/2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise Kamile 

Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 

Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1636/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 

– zařízení pro obor automechanik 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – 

zařízení pro obor automechanik“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

 Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 35  

 Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu,  

 náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

s c h v a l u j e  

1. Formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh kupní smlouvy OLP/2673/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1637/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 

– svařovací technika 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – 

svařovací technika“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 36  

 Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

 Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

 Vlastimil Bobek, vedoucí provozu,  

 náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace, 

3. závazný návrh kupní smlouvy OLP/2674/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1638/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 

– obráběcí stroje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 37  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – 

obráběcí stroje“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

 Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

 Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu,  

náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace, 

3. závazný návrh kupní smlouvy OLP/2675/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 38  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1639/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 

– CNC stroje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – 

CNC stroje“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

 Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

 Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu,  

 náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace, 

3. závazný návrh kupní smlouvy OLP/2676/2018 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 39  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1640/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 

Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika – část 1 Zahradní technika“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké  

nad Jizerou, p. o. – lesnická technika – část 1 Zahradní technika“, v souladu s ustanovením § 122 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka Farm Technik, s.r.o., 

se sídlem Vchynice 33, 410 02 Lovosice, IČ 03902960, s nabídkovou cenou 123.570 Kč bez DPH, 

tj. 149.520 včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/4069/2017, mezi Libereckým krajem a společností Farm Technik, s.r.o.,  

se sídlem Vchynice 33, 410 02 Lovosice, IČ 03902960 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1641/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna dvou osobních výtahů a jednoho 

evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 

Praha 5, IČO 27127010, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. c) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít 

vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení (součet nabídkových cen 

bez DPH za předložené soupisy prací za evakuační výtahy a osobní výtah neodpovídá ceně uvedené 

ve smlouvě o provedení stavby v čl. VIII., odst. 1.), 

r u š í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 40  

zadávací řízení veřejné zakázky „Výměna dvou osobních výtahů a jednoho evakuačního na SOŠ  

a SOU Česká Lípa“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (po vyloučení jediného účastníka není žádný další účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1642/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, 

p. o. – IT“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – IT“,  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, a to účastníka DeCe COMPUTERS s.r.o., se sídlem Žerotínova 378/9, 405 02 

Děčín III - Staré Město, IČO 44567626, za nabídkovou cenu 4.349.531 Kč bez DPH, tj. 5.262.933 

Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1803/2018 mezi Libereckým krajem a společností DeCe COMPUTERS 

s.r.o., se sídlem Žerotínova 378/9, 405 02 Děčín III - Staré Město, IČO 44567626 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1643/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

investiční akce „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže 9. Května 228, Kamenický 

Šenov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka Středisko pro úspory energie s.r.o., se sídlem Moskevská 508, 434 01 

Most, IČO 25015516, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

(účastník nesplnil požadavky na technickou kvalifikaci), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 

„Snížení energetické náročnosti Domova mládeže 9. Května 228, Kamenický Šenov“,  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a to účastníka Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1 

– Staré město, IČO 22801936, za nabídkovou cenu 817.000 Kč bez DPH, tj. 988.570 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3525/2018, mezi Libereckým krajem  

a společností Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1 – 

Staré město, IČO 22801936 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 41  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1644/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

investiční akce „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České 

Lípě“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení 

energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“, v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka Design 4 – 

projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec, IČ 22801936, za nabídkovou 

cenu 748.000 Kč bez DPH, tj. 905.080 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2825/2018, mezi Libereckým krajem  

a společností Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec,  

IČ 22801936 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1645/18/RK 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory Vratislavice n. N.“ – dodatek  

č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3443/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 5 

a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností SAMSON PRAHA, spol. s r.o., se sídlem Týnská 622/17, 110 00 

Praha 1, IČO 48539589, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 503.043 Kč bez DPH,  

tj. 578.499,45 vč. DPH, méněpráce ve výši 74.140 Kč bez DPH, tj. 85.261 Kč vč. DPH, čímž dojde 

ke zvýšení ceny o 428.903 Kč bez DPH, tj. 493.238,45 vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1646/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - rekonstrukce budovy „D“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry hodnotící komise v rámci  veřejné zakázky „BOZP - rekonstrukce budovy „D“ 

a  u k l á d á  

1. hodnotící komisi, aby se u dodavatele doporučeného k výběru zabývala posouzením 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 42  

mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s § 113 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1647/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - rekonstrukce budovy „D“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry hodnotící komise v rámci  veřejné zakázky „TDI - rekonstrukce budovy „D“ 

a  u k l á d á  

1. hodnotící komisi, aby se u dodavatele doporučeného k výběru zabývala posouzením 

mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s § 113 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1648/18/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 82/2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou náměstka hejtmana Libereckého kraje Pavla Svobody v termínu  

6. 9. - 29. 9. 2018 do Spojených států amerických na pozvání vlády USA. Důvodem cesty je účast 

na programu vlády USA IVLP – International Visitor Leadership Program MRP – Multiregional 

Program U.S. State and Local Government. Zahraniční pracovní cesta bude financována ze zdrojů 

americké vlády. 

USNESENÍ č. 1649/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea  

v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů“ - část 3: WC vybavení 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – 

dodávka interiérů“ - část 3: WC vybavení, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka BAK stavební 

společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 28402758, za nabídkovou 

cenu 249.000 Kč bez DPH, tj. 301.290 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2292/2018, mezi Libereckým krajem a společností BAK stavební 

společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 28402758 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 43  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1650/18/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zkvalitnění ochrany  

a zpřístupnění knihovního fondu  a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – 

zařízení a vybavení studoven“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

výběrové řízení veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 

prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – zařízení a vybavení studoven“, analogicky  

dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – 

v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval,  

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1651/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU 

Česká Lípa, p. o. – jazyková učebna“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU 

Česká Lípa, p. o. – jazyková učebna II.“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, 

 Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu,  

náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 44  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/2216/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1652/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě 

cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících  

v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“, v souladu  

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

a to účastníka BusLine LK s.r.o., IČO 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 Semily, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od 2019 do roku 2029  

č. OLP/1921/2018 mezi Libereckým krajem a společností BusLine LK s.r.o., IČO 05666384,  

se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 Semily, za nabídkovou cenu 737.152.000 Kč bez DPH  

(36,60 Kč/km) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1653/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě 

cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO – 

SEMILSKO)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících  

v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO – SEMILSKO)“, v 

souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění a to účastníka BusLine LK s.r.o., IČO 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 

01 Semily, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od 2019 do roku 2029  

č. OLP/1922/2018 mezi Libereckým krajem a společností BusLine LK s.r.o., IČO 05666384,  

se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 Semily, za nabídkovou cenu 1.467.868.000 Kč bez DPH 

(35,60 Kč/km) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 45  

Termín: 31. 08. 2018 

USNESENÍ č. 1654/18/RK 

Čestné prohlášení ve smyslu ust. § 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Čestné prohlášení ve smyslu ust. § 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších právních předpisů,  

ke skutečnému majiteli společnosti BusLine holding s.r.o., IČ 06335268, se sídlem Na Rovinkách 

211, Podmoklice, 513 01 Semily, jenž je výlučnou ovládající osobou společnosti BusLine LK s.r.o., 

IČ 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit před podpisem smluv č. OLP/1921/2018  

a č. OLP/1922/2018 čestné prohlášení, připravené právním odborem Krajského úřadu Libereckého 

kraje, majiteli společnosti BusLine LK s.r.o. k podpisu a informovat Radu Libereckého kraje  

o výsledku. 

Termín: 18. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1655/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb  

a související služby a dodávky“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby  

a dodávky", dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění - ekonomický důvod hodný zvláštního zřetele - nabídky účastníků zadávacího řízení 

jsou výrazně vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky a zadání veřejné zakázky dle 

stávajících výsledků by nebylo hospodárné 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1656/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Dolní Vítkovice - Na Starém 

Mlýně“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Dolní Vítkovice - Na Starém Mlýně“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání obálek ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 46  

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Jan Masopust, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4694/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 

znění, 

Termín: 10. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za 

činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 47  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1657/18/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Studie rozvoje sídelní struktury a post-kulturní krajiny 

města Ralska včetně vyčíslení předpokládané finanční náročnosti navrhovaných opatření" – 

dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2797/2018 "Studie rozvoje sídelní struktury a post-kulturní 

krajiny města Ralska včetně vyčíslení předpokládané finanční náročnosti navrhovaných opatření", 

uzavíraný analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Technická univerzita  

v Liberci, IČO 467 478 85, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 75.000 Kč bez DPH, tj. 90.750 Kč vč. DPH, a prodloužení doby plnění  

do 31.10.2018 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle  Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 09. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1658/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/868/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem  

a společností COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 196.250,43 Kč bez DPH, tj. 237.463,02 Kč vč. DPH a vícepráce 

ve výši 1.433.629,37 Kč bez DPH, tj. 1.734.691,54 Kč vč. DPH, cena díla se zvýší o 1.237.378,94 

Kč bez DPH, tj. 1.497.228,52 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1659/18/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „Nákup 10 kusů vozidel RLP/RZP“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku, do výše 28.280.000 Kč, 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO 46744991,  

na výdaje spojené s realizací akce „Nákup 10 kusů vozidel RLP/RZP“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby, ve výši 100% tj. ve výši 28.280.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však do 27. 9. 2018, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.08.2018 

 48  

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 10. 2018, 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 23. 11. 2018 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 

usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, MUDr. Luďkovi Kramářovi, řediteli 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 28. 08. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 29. 8. 2018  

Zapsala Jana Kvapilová 

 

 


